
 
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

 
ORIGINALE 

 

SINDACO 
 

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 
 
 

Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLA 
PROCEDURA PER LA COPERTURA, TRAMITE MOBILITA' ESTERNA 
EX ART. 30 D.LGS 165/2001, DI UN POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA D A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. (PUBBLICAZIONE BANDO GURS N. 16 DEL 
02/11/2018 - SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE 03/12/2018) 

 

CIG:  
 

DETERMINAZIONE SINDACALE  
 

N. 33   del 26-08-2019 
 

N. Generale 400   del 26-08-2019 

 
Il Sindaco 

 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 

Pietroantonio Bevilacqua; 
 

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL; 

 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 



Comune di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua, 

indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, facendola propria integralmente. 

 
IL SINDACO 

Prof. Antonino Accardo 

(Firmato elettronicamente) 

 



Comune di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

 

 
 

SINDACO 
 

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 
 

Preliminare n. 32 del 26-08-2019 
 

Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLA 
PROCEDURA PER LA COPERTURA, TRAMITE MOBILITA' ESTERNA 
EX ART. 30 D.LGS 165/2001, DI UN POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA D A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. (PUBBLICAZIONE BANDO GURS N. 16 DEL 
02/11/2018 - SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE 03/12/2018) 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO  

che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 119 del 12/06/18, è stata approvato  il piano triennale del fabbisogno 

del personale;  

che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 20  12/02/2019, è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del 

personale per il trienni 2019-2021 confermando la volontà di procedere al completamento della procedura di mobilità 

esterna per un posto di Funzionario Amministrativo contabile Categoria D 

RICHIAMATI  

- il Bando pubblico della mobilità volontaria e della procedura concorsuale approvato con determina dirigenziale 

151 del 26/10/20189 e  pubblicato presso l’albo pretorio on line ed il sito istituzionale dell’Ente nei modi 

consentiti dalla legge; 

- l’avviso pubblicato sulla GURS, serie Concorsi n. 16 del 02/11/2018; 

DATO ATTO che, in data 03/12/2018, sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di partecipazione alla 

procedura di mobilità ed a quella di concorso e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice della selezione; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura e. 

pertanto, in presenza dei requisiti previsti per l’ammissione alla procedura, giusta nota prot. 75174 del 14/11/2018   del   

Dipartimento funzione Pubblica, non viene richiesto “ovverro viene precluso”, l’accertamento di idoneità previsto dalla 

selezione, potendosi ammettere solo in caso di più aspiranti la scelta di uno di essi attraverso la formazione di una 

eventuale graduatoria. ( Tar Campania sentenza 5788 deò 22/10/2015)  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 e l’art. 35; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

PROPONE  

DI NOMINARE  la Commissione interna per l’espletamento della della  mobilità volontaria esterna, per la copertura a 

tempo parziale, 36 ore settimanali ed indeterminato di n. 01 posto di funzionario amministrativo contabile, cat. D, nelle 

persone di:  

1. Dott.Pietroantonio Bevilacqua, Vice Segretario comunale, responsabile del Settore Affari Finanziari, Tributati e del 

Personale – Titolare Presidente 

2. Dott. Giorgio Collura – Responsabile del Settore IV Polizia Municipale – Componente Titolare 

3. Dott. Gianfranco Genovese – Responsabile del Settore I – Affari Generali – Componente titolare 

4. Ing. Stefano Bonaiuto – Responsabile del Settore III – Lavori Pubblici – Componente Supplente 

DI INDIVIDUARE   il responsabile del servizio personale Rag. Caterina D’angelo  quale segretario verbalizzante; 

DI DEMANDARE al competente Responsabile di Settore l’adozione degli atti gestionali consequenziali; 

DI NOTIFICARE  la presente ai nominati componenti della Commissione. 

DI PUBBLICARE  la presente all’albo pretorio dell’Ente  



Comune di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Pietroantonio Bevilacqua 
(Firmato elettronicamente) 

 


